муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Баратаевская средняя школа

ПРИКАЗ

31.08.2023г.       № 269

г. Ульяновск

Об организации питания в 2023-2024 учебном году.

В целях организации полноценного питания и охраны здоровья обучающихся школы и на

основании Приказа Управления образования администрации города Ульяновска №17 от

10.01.2017 г. «Об организации питания обучающихся» в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить социального педагога Черникова А.И. ответственным за организацию

питания льготной категории обучающихся с возложением на него обязанностей по

ведению документации и отчетности.

2. Назначить Воркову Л.А. ответственной за организацию питания детей за родительскую

плату.

3. Организовать в 2023-2024 учебном году бесплатное горячее питание во время

образовательного процесса для обучающихся с ОВЗ, инвалидов, детей из многодетных

семей, семей, где один из родителей является получателем ежемесячного пособия в связи

с рождением и воспитанием ребенка, семей, находящихся в социально опасном

положении, детей из семей военнослужащих и мобилизованных, принимающих участие

в специальной военной операции, детей из семей погибших при выполнении

специальной военной операции из расчета 83 руб. в день на одного обучающегося из 1 –

4 класса (завтрак), 90 руб. в день на одного обучающегося из 5 – 9 классов (завтрак), 119

руб. в день на одного обучающегося из 5-11 классов (обед) на заявительной основе с

заключёнными муниципальными контрактами и с выделенными бюджетными

ассигнованиями.

4. В течение учебного года предоставлять ежедневное горячее бесплатное питание для

обучающихся с ОВЗ, инвалидов, детей из многодетных семей, семей, где один из

родителей является получателем ежемесячного пособия в связи с рождением и

воспитанием ребенка, семей, находящихся в социально опасном положении, детей из

семей военнослужащих и мобилизованных, принимающих участие в специальной

военной операции, детей из семей погибших при выполнении специальной военной

операции по приказам и спискам школы. (приложение 1)

5. Принять меры к обеспечению горячим питанием не менее 85% от общего числа

обучающихся школы, в том числе не менее 99% обучающихся начальной школы.

6. Назначить дежурным администратором по столовой социального педагога Черникова

А.И.

7. Классным руководителям довести информацию до законных представителей учащихся

о своевременном перечислении средств организациям, осуществляющим питание.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                                          А.А. Ермилова

С приказом ознакомлены:        А.И. Черников

Л.А. Воркова

 Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Баратаевская средняя школа»

      ___________________ А.А. Ермилова

Список обучающихся для организации бесплатного горячего питания.

Список детей из семей СОП из 1-11 классов на 2023-2024 учебный год

№ п/п ФИО Класс Примичание

1 Корнилов Никита 5Б

Список детей-инвалидов из 1-11 классов на 2023-2024 учебный год

№ п/п ФИО Класс Примичание

1 Лобанова Маргарита 2Б

2 Чангин Кирилл 3Б

3 Гаврилов Леонид 4А

4 Крыжуков Дмитрий 5А

Список детей с ОВЗ из 1-11 классов на 2023-2024 учебный год

№ п/п ФИО Класс Примечание

1 Жбанова Ульяна 1А

2 Сафин Дамир  2Б

3 Сагоян Вячеслав 3Б

4 Старцева Анастасия 3Б

5 Цыфаркин Артём 4

6 Алексеев Александр 6А

7 Айнетдинов Руслан 6А

8 Аппанов Матвей 6А

9 Паймушкина Анастасия 6А

10 Маркелова Валерия 6Б

11 Старцев Тимофей 8А

12 Керимов Пётр 8Б

13 Саиткин Андрей 9Б

Список детей из семей получающих пособие из 1-11 классов на 2023-2024 учебный год

№ п/п ФИО Класс Примечание

1 Валиуллин Марсель 1А

2 Васильев Михаил 1А

3 Фомин Семён 1А

4 Головлев Артём 1Б

5 Ефремова Анастасия 2А

6 Шавкина Ангелина 2А

7 Елизарова Виктория 3А

8 Исланов Матвей 3А

9 Паймушкина Валерия 3А

10 Марков Матвей 3Б

11 Низаметдинов Карим 4

12 Лепкшкина Полина 5А

13 Равин Егор 5А

14 Калягина Алина 5Б

15 Каменева Владислава 6А

16 Ганаева Ксения 7А

17 Пидиксеев Игорь 7А

18 Чатта Екатерина 7А

19 Курскова Кира 6Б

20 Кукшина Алина 8А

21 Порутчикова Ивилина 8А

22 Фомина Арина 8А

23 Пидиксеев Алексей 8Б

24 Ермошкин Денис 9А

Список детей из многодетных семей из 1-11 классов на 2023-2024 учебный год

№

п/п ФИО
Класс Примечание

1 Абдралимова Азалия 1А

2 Гудкова Виолетта 1А

3 Сафин Марат 1А

4 Синицин Владимир 1А

5 Ванюшкин Тимофей 1Б

6 Гурьянова Наталья 1Б

7 Егоров Кирилл 1Б

8 Ирбахтина Полина 1Б

9 Маношин Леонид 1Б

10 Молгачева Арина 1Б

11 Нагаткина Ксения 1Б

12 Саляева Василиса 1Б

13 Селендюкова Мария 1Б

14 Фахретдинова Дарина 1Б

15 Фролов Андрей 1Б

16 Гудков Захар 2А

17 Дуравин Никита 2А

18 Ефремова Мария 2А

19 Ирбахтин Сергей 2А

20 Купцова Анастасия 2А

21 Саляев Кирилл 2А

22 Богдан Никита 2Б

23 Журавлёв Денис 2Б

24 Лысов Алексей 2Б

25 Малышев Арсений 2Б

26 Саиткина Анна 2Б

27 Селендюков Павел 2Б

28 Гурьянова Карина 3А

29 Лежанкин Арсений 3А

30 Пономарёв Арсений 3А

31 Рдюкова Александра 3А

32 Бочкарёв Матвей 3Б

33 Кузнецова Варвара 3Б

34 Матвеева Полина 3Б

35 Сафина Амина 3Б

36 Соловьева Вероника 3Б

37 Абдралимова Айслу 4

38 Дерябин Владимир 4

39 Искендерова Камила 4

40 Керимов Денис 4

41 Лысеева Александра 4

42 Нагаткин Иван 4

43 Рындина Анастасия 4

44 Фролова Ксения 4

45 Богдан Валерия 5А

46 Доронина Ксения 5А

47 Кузнецов Илья 5А

48 Синицина Елизавета 5А

49 Соловьеваа Арина 5А

50 Гурьянов Кирилл 5Б

51 Осипов Руслан 5Б

52 Рдюкова Софья 5Б

53 Ванюшкина Валерия 6А

54 Ефремов Павел 6А

55 Маношина Арина 6А

56 Дуравина Василина 6Б

57 Маняков Иван 6Б

58 Рындин Кирилл 6Б

59 Суслин Никита 6Б

60 Циденкова Елена 6Б

61 Малышева Диана 7А

62 Хаертдинова Залина 7А

63 Ванюшкина Полина 7Б

64 Ихонкин Савелий 7Б

65 Искендерова Милана 7Б

66 Синицина Ксения 7Б

67 Фахретдинов Данил 7Б

68 Абдралимов Расул 8А

69 Лежанкина Кристина 8А

70 Доронина Анастасия 8Б

71 Гамидова Алина 9А

72 Паймушкин Владимир 9А

73 Горелова Юлия 9Б

74 Паймушкин Алексей 9Б

75 Гришин Алексей 9Б

76 Дерябин Евгений 9Б

77 Сумарокова Дарья 10

78 Кондратьева Варвара 11

79 Купцова Мария 11

80 Нагорнова Валерия 11

Список детей из семей мобилизованных из 1-11 классов на 2023-2024 учебный год

№ п/п ФИО Класс Примечание

1 Марков Максим 3А

2 Камалетдинова Диана 5А

Список детей из семей военнослужащих погибших при СВО на 2023-2024 учебный год

№ п/п ФИО Класс Примечание

1 Емелюкова Наталья 4

		2023-09-12T20:36:55+0300
	Ермилова Анна Алексеевна